
 1 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

 

ATO Nº 309 - CCCFSd PM/BM – 2008 
 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

n.ºGCG/0085/2011-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e em 
cumprimento às determinações judiciais, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

1. CONVOCAR os candidatos sub judice, abaixo relacionados, que realizaram 

a Entrevista Devolutiva-Exame Pericial, referente ao Exame Psicológico, os quais deverão 

comparecer ao Núcleo de Recrutamento e Seleção da Diretoria de Gestão de Pessoas da Polícia 

Militar da Paraíba, sito no Quartel do Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, s/n° - Centro – 

João Pessoa – PB, nos dias 21 e 22 de novembro de 2011, no horário das 08:00 às 13:00 e das 14:00 

às 17:00 horas, a fim de receberem cópia dos aludidos PARECERES, emitidos pela empresa 

responsável pela realização do exame, sendo eles: 

 

ITEM NOME RG 

1.  ANTÔNIO DE ANDRADE 2315867 
2.  CICERO DE MACEDO SILVA 3196045 
3.  ANTÔNIO LARANJEIRA DE LACERDA FILHO 3170372 
4.  JOÃO BATISTA ALVES MONTEIRO 2270224 
5.  JONAS BRITO DE LIRA 2306429 
6.  LUIZ JACKSON MARROQUE BATISTA 1816840 
 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

  

João Pessoa - PB, 22 de agosto de 2011. 

 

 

 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


